PROJETO DE LEI Nº ____________2022

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o Estado de São
Paulo, por intermédio da Secretaria de Agricultura e Abastecimento, visando a
aquisição de um Caminhão Basculante para a manutenção das estradas rurais do
Município, que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio e termos aditivos
com o Estado de São Paulo por intermédio da Secretaria de Agricultura e Abastecimento,
visando a aquisição de um Caminhão Basculante para a manutenção das estradas rurais
do Município.

Art. 2º Para cumprimento do disposto do artigo 1º, fica o Poder Executivo autorizado a
receber recursos financeiros da Secretaria de Agricultura e Abastecimento, bem como de
colocar contrapartida financeira do tesouro municipal para complementar o valor do
veículo objeto deste convênio, caso seja necessário.

Art. 3º Fica ainda o Poder Executivo autorizado a tomar as providências necessárias à
execução do convênio referido nos artigos anteriores.

Art. 4º As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotações próprias,
consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 5º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrario.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 18 de novembro de 2022

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

 “Deus seja Louvado”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
50

13
/2

02
2

-
23

/1
1/

20
22

 -
 1

0:
38

 -
 8

JU
C

-5
61

A
-1

W
X

N
-J

11
5

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18 de novembro de 2022
OEP/440/2022

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, em regime de
urgência, o Projeto de Lei que Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio
com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Agricultura e Abastecimento,
visando a aquisição de um Caminhão Basculante para a manutenção das estradas rurais
do Município, que especifica.

O presente projeto visa a celebração de convênio junto a Secretaria de Abastecimento e
Agricultura do Estado de São Paulo, para a transferência de recursos financeiros,
conforme indicação de emenda parlamentar do Deputado Estadual Léo Oliveira, no valor
de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para a aquisição de um Caminhão Basculante
para uso do Departamento Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente para
dar manutenção nas estradas rurais, para o escoamento da produção agrícola no
Município de Bebedouro.

Conforme prevê o objeto deste convênio, a Prefeitura Municipal de Bebedouro irá
complementar o valor da compra do caminhão com recursos próprios do tesouro
municipal, conforme Plano de Trabalho anexo.

Atenciosamente

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor
Jorge Emanoel Cardoso Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
50

13
/2

02
2

-
23

/1
1/

20
22

 -
 1

0:
38

 -
 8

JU
C

-5
61

A
-1

W
X

N
-J

11
5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
50

13
/2

02
2

-
23

/1
1/

20
22

 -
 1

0:
38

 -
 8

JU
C

-5
61

A
-1

W
X

N
-J

11
5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
50

13
/2

02
2

-
23

/1
1/

20
22

 -
 1

0:
38

 -
 8

JU
C

-5
61

A
-1

W
X

N
-J

11
5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
50

13
/2

02
2

-
23

/1
1/

20
22

 -
 1

0:
38

 -
 8

JU
C

-5
61

A
-1

W
X

N
-J

11
5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
50

13
/2

02
2

-
23

/1
1/

20
22

 -
 1

0:
38

 -
 8

JU
C

-5
61

A
-1

W
X

N
-J

11
5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
50

13
/2

02
2

-
23

/1
1/

20
22

 -
 1

0:
38

 -
 8

JU
C

-5
61

A
-1

W
X

N
-J

11
5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
50

13
/2

02
2

-
23

/1
1/

20
22

 -
 1

0:
38

 -
 8

JU
C

-5
61

A
-1

W
X

N
-J

11
5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
50

13
/2

02
2

-
23

/1
1/

20
22

 -
 1

0:
38

 -
 8

JU
C

-5
61

A
-1

W
X

N
-J

11
5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
50

13
/2

02
2

-
23

/1
1/

20
22

 -
 1

0:
38

 -
 8

JU
C

-5
61

A
-1

W
X

N
-J

11
5

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 23 de novembro de 2022

11

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8JUC561A1WXNJ115, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8JUC-561A-1WXN-J115

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
50

13
/2

02
2

-
23

/1
1/

20
22

 -
 1

0:
38

 -
 8

JU
C

-5
61

A
-1

W
X

N
-J

11
5

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8JUC561A1WXNJ115
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8JUC561A1WXNJ115
		2022-11-23T10:41:45-0300